
UCHWAŁA NR IX/65/2024 
RADY GMINY OSIECZNICA 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 50 ust. 6,  art. 96 ust. 4 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi świadczone przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Osiecznicy  
w ramach realizacji zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym, a także szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być realizowane 
nieodpłatnie lub za odpłatnością. 

2. Wysokość opłat uzależniona jest od dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na     
osobę w rodzinie na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Wskaźnik odpłatności za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, ustalony w % od 

ceny usługi za 1 godzinę dla: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej 
lub dochód na osobę w rodzinie w 

stosunku do kwot kryterium określonego 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o 

pomocy społecznej 
osoby samotne osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100% - 150% 20% 30% 
powyżej 150% - 200% 25% 40% 
powyżej 200% - 250% 30% 50% 
powyżej 250% - 300% 40% 60% 
powyżej 300% - 350% 50% 70% 
powyżej 350 % - 450% 60% 80% 

powyżej 450% 100% 100% 

3. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom: 

1) w przypadku osób samotnie gospodarujących, których dochód nie przekracza kwoty ustalonej   
według kryterium dochodowego na podstawie art.8 ust.1 pkt.1 ustawy o pomocy społecznej, 

2) w przypadku osób zamieszkujących w rodzinie, których dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza kwoty ustalonej według kryterium dochodowego na osobę w rodzinie na podstawie 
art.8 ust.1 pkt.2 ustawy o pomocy społecznej. 

4. Osoby nie spełniające warunków, o których mowa w art.8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy 
społecznej zwracają wydatki za usługi opiekuńcze na zasadach określonych w tabeli. 

§ 3. Koszt jednej godziny : 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF395242-8725-49F1-963F-E16FB05152BE. Podpisany Strona 1



1) usługi opiekuńczej ustala się w wysokości 30,00 zł. 

2) usługi specjalistycznej ustala się w wysokości 40,00 zł 

§ 4. Odpłatność za 1 godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych określa 
się na podstawie kosztu jednej godziny pomnożonej przez wskaźnik procentowy wynikający z tabeli 
określonej w § 2 ust. 2 niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych może 
zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia opłat na czas nie dłuższy niż 6 miesięcy 
w roku. 

2. Całkowite zwolnienie z ustalonej odpłatności może przysługiwać w przypadku: 

1) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług – po przedstawieniu dowodu zapłaty za usługę, 

2) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodkach 
wsparcia lub innej podobnej placówce opiekuńczej po przedstawieniu dowodu wpłaty, 

3) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług, w tym co najmniej jedna 
jest obłożnie chora. 

3. Częściowe zwolnienie z ustalonej odpłatności może przysługiwać w przypadku: 

1) ponoszenia udokumentowanych wydatków na leki i leczenie, stanowiących ponad 40% dochodu 
netto osoby lub rodziny korzystającej z usług, 

2) udokumentowanego zdarzenia losowego, 

3) udokumentowanego zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, 

§ 6. Opłatę za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze jest wnoszona na konto 
bankowe Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Osiecznicy w terminie określonym w decyzji 
administracyjnej. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr VII/32/15 Rady Gminy Osiecznica z dnia 28 kwietnia 2015r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 
i wchodzi w życie od dnia 1 kwietnia 2025 r. 

  

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Jadwiga Rybicka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF395242-8725-49F1-963F-E16FB05152BE. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do zadań 
własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy organizowanie i świadczenie usług 
opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, przyznając usługi opiekuńcze, ustala ich zakres, okres 
i miejsce świadczenia. Zgodnie z art. 50 ust.6 ustawy dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, rada 
gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania. 

Jednym z elementów uchwały jest ustalenie ceny jednej godziny usług opiekuńczych oraz 
wskaźnika odpłatności wyrażanych w procentach dla osoby samotnej gospodarującej  i osoby 
w rodzinie. W związku z waloryzacją kryteriów dochodowych i wzrostem kwot świadczeń 
pieniężnych, a także rosnącymi kosztami budżetowymi wynikającymi ze znacznego wzrostu 
minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2025 roku, podjęto decyzję o zwiększeniu stawki za godzinę 
usług opiekuńczych oraz odpowiednich wskaźników odpłatności. 

Nowe stawki uwzględniają zarówno wzrost kosztów budżetowych, jak i konieczność zapewnienia 
wysokiej jakości świadczonych usług. Proponowany poziom odpłatności nie ograniczy dostępu do 
usług, ponieważ w uzasadnionych przypadkach możliwe jest częściowe lub całkowite zwolnienie 
z opłat. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i niezbędne dla zapewnienia ciągłości oraz jakości usług 
opiekuńczych świadczonych na terenie gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF395242-8725-49F1-963F-E16FB05152BE. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR IX/65/2024 RADY GMINY OSIECZNICA z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 3
	pkt 2 w § 5 ust. 3
	pkt 3 w § 5 ust. 3


	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


